DECRETO Nº 287, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020
Vide os decretos 193/20; 195/20; 198/20; 212/20; 276/20; 283/20; 284/20; 287/20; 292/20; 301/20; 302/20; 306/20; 310/20
Retificado pelo decreto 302/20

“Torna pública a homologação dos selecionados na

Chamada Pública nº 05/2020 – Edital de formação

artística da Lei Aldir Blanc do Município de Itapira-SP”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais e considerando o parecer do Comitê Gestor de Acompanhamento,

Controle e Fiscalização do Recurso Emergencial destinado ao setor cultural –  Lei Aldir Blanc nº

14.017 de 29 de junho de 2020, instituído pelo Decreto 195, de 01 de setembro de 2020;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologada a relação abaixo dos aprovados na Chamada

Pública nº 05/2020 – EDITAL DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA, da Lei Aldir Blanc - Lei Federal 14.017

de 29 de junho de 2020:

I - RELAÇÃO DOS APROVADOS:

 Nº Inscrição   Nome Completo  CPF / CNPJ

32

Valner Cintra – Processos Criativos

303.375.378-79

30

Paulo Bellini – Fotografia – Aulas sobre a história
e ética dentro da fotografia jornalística

355.042.408-79

13

Salua Oliveira Bosso – Vivências e
experimentações com a cultura popular brasileira

410.631.408-89

7 Wagner Mello Junior – O Brasil e seus ritmos
regionais

417.167.698-33

20

João Francisco Bozzi – Introdução ao teatro de
formas animadas

276.129.258-85

37

Tamira Maiara Bombardi Bosso  - Confecção
artesanal de brinquedos e intens de decoração
de fantasias

345.123.568-43

25

Fábio Zangelmi – Resgates fotográficos de Toy
Fonseca

330.632.828-63

38

Valéria dos Santos Meneghini – Contação de
história e seus recursos

367.411.118-75

26

Giulia Soares Martins – PodCast “E por falar em
cultura”

487.568.868-70

28

Oscar de Carvalho Honório – Tory – Oficinas de
Iniciação

337.554.438-30

29

Danilo Alves Lopes – Introdução ao teatro de
máscaras

217.570.988-44

31

Luan Freitas – Fotografias e suas aplicações

461.494.458-28

33

Luan Freitas – Dar Vozes

461.494.458-28

34

Letícia Gabriela Lupinacci – Curso de capacitação
dos professores na área de dança

416.912.408-70

41

Mayara Dorneles – Viver bem

369.086.018-03

24

Patrícia Bazani – WebRádio “Antenados”

219.348.688-33

39

Tamira Maiara Bombardi Bosso – O corpo e suas
emoções

345.123.568-43

40

Diana Bitencourt – Crescer musicalmente

392.585.508-46

20

João Francisco Bozzi – Introdução ao teatro de
formas animadas

276.129.258-85

Art. 2º Fica homologada a relação abaixo dos reprovados na Chamada

Pública nº 05/2020 – EDITAL DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA da Lei Aldir Blanc, Lei Federal 14.017 de

29 de junho de 2020:

I - RELAÇÃO DOS REPROVADOS:

Nº Inscrição Nome Completo CPF / CNPJ

23 Thiago Menezes – 25 anos de rock

188.151.408-08

27 Sabrina Bona – Papo de Roteirista
316.664.178-58

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 08 de dezembro de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais na Secretaria de Governo na data supra

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS